
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 
 

Tel. +39 02 6448 1 
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

UOR: Area Affari Generali e Sistemi di Programmazione - Settore Affari Istituzionali 
Estensore: Dott.ssa Antonella Asti 
 
 
 

LA RETTRICE 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 
giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

 

VISTA la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240; 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca emanato con D.R. Prot. n. 
0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. Prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 
2015; 

 

PRESO ATTO che l’introduzione di un “Sistema di certificazione della parità di genere” rientra nella 
Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 1 “Politiche attive del lavoro e 
sostegno all’occupazione” del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

 

VISTE la Legge 5 Novembre 2021, n. 162, nonché la Legge 30 Dicembre 2021, n. 234, art.1, 
commi 145-147, recanti la disciplina della certificazione della parità di genere; 

 

VISTO   altresì il Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia del 29 aprile 2022, 
con cui sono recepiti i parametri per il conseguimento della certificazione fissati dalla 
Prassi di riferimento UNI/PdR 125:2022 recante “Linee guida sul sistema di gestione 
per la parità di genere che prevede l’adozione di specifici Kpi (Key Performance 
Indicator - indicatori chiave di prestazione) inerenti alle politiche di parità di genere 
nelle organizzazioni”; 

 

CONSIDERATA la necessità di coordinare le attività dell’Ateneo finalizzate all’acquisizione, da parte 
dell’Ateneo medesimo, della certificazione della parità di genere mediante la 
costituzione di un apposito Comitato guida; 

 

PRESO ATTO che l’istruttoria è stata valutata dalla Dirigente dell’Area Affari Generali e Sistemi di 
Programmazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1. Istituzione e composizione di un Comitato guida per la certificazione della parità di genere 
1. È istituito, allo scopo di svolgere le attività e di perseguire le finalità di cui in premessa, un Comitato guida 
per la certificazione della parità di genere dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, avente la seguente 
composizione: 
Prof.ssa Patrizia Steca Presidente del Comitato Unico di Garanzia 
Prof.ssa Maria Grazia Riva  Pro-Rettrice all'Orientamento, alle Politiche di Genere e Pari 

Opportunità e Presidente dell’Osservatorio per le Pari Opportunità 
Dott. Cristiano Nicoletti Direttore Generale 
Dott.ssa Sabrina Belli  Responsabile Area Personale e Organizzazione 
Dott.ssa Maria Bramanti Responsabile Area Servizi Culturali e Documentali 
Dott.ssa Emanuela Mazzotta Responsabile Area Affari Generali e Sistemi di Programmazione 
 
2. Nella composizione del Comitato guida di cui al comma 1, la Prof.ssa Patrizia Steca è nominata 
Responsabile del Sistema di Gestione per la Parità di Genere. 
 
 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/12/31/21G00256/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/12/31/21G00256/sg
http://www.pariopportunita.gov.it/wp-content/uploads/2022/03/Prassi-di-riferimento-UNIPdR-PDR100866103.pdf


 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 
   

 

 
Art. 2. Durata 
1. Il Comitato guida istituito ai sensi dell’Art.1 resterà in carica a decorrere dalla data del presente Decreto 
fino al completamento del percorso di certificazione. 
 

La Rettrice 
Giovanna Iannantuoni 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 
 


		2024-10-23T11:31:48+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




